
 
 

 

 

 

 

 
No. UNIDAD/DEPARTAMENTO NOMBRE CORREO ELECTRONICO EXTENSIÓN 

1 Dirección Ejecutiva Lieschen Eger leger@pronacom.org 148 

2 Sub Dirección Ejecutiva Ingrid Azucena Zelaya Florián izelaya@pronacom.org 129 

3 Comisionado Presidencial Jorge Rolando Paiz Klanderud lfajardo@pronacom.org 126 

4 Comisionado Presidencial Isaac Farchi lfajardo@pronacom.org  121 

5 Administrativo Evelyn Marlene Corado Suárez ecorado@pronacom.org 111 

6 Administrativo / Técnico  Josué Iván López Contreras soportetecnico@pronacom.org 146 

7 Administrativo / Inventarios  Joel Squiver Álvarez Barillas jalvarez@pronacom.org 147 

8 Administrativo / Recepción  Jaqueline Loló Chan Arreaga recepcion@pronacom.org 101/102 

9 Administrativo / Almacén  Henri Josué Maeda Peña hmaeda@pronacom.org 110 

10 Adquisición y 
Contrataciones 

Ronald Estuardo Herrera Valdez rherrera@pronacom.org 128 

11 Adquisición y 
Contrataciones 

Emma Graciela Samayoa García de 
Avalos 

gsamayoa@pronacom.org 141 

12 Adquisición y 
Contrataciones 

Brenda Suceli Gramajo Pérez de 
Gómez 

bgramajo@pronacom.org 140 

13 Clima de Negocios Amán José Rafael Sánchez Melgar asanchez@pronacom.org 131 

14 Clima de Negocios Lina María Roche Vides lroche@pronacom.org  
15 Clima de Negocios/Así se 

hace gt 
Cindy Stephany Quezada cquezada@pronacom.org 127 

16 Clima de Negocios/Así se 
hace gt 

Ana Lucia Ramírez Diaz aramirez@pronacom.org 127 

17 Clima de Negocios Estuardo Parrinello Acevedo eparrinello@pronacom.org 132 

18 Clima de Negocios Fernando Alfonso Marín fmarin@pronacom.org 127 

19 Competitividad Luis Carlos Orellana Morales lcorellana@pronacom.org 134 

20 Competitividad Evelyn Mayté Milián Cardona emilian@pronacom.org 135 

21 Comunicación Luis Diego Prahl Castejón ldprahl@pronacom.org 143 

22 Comunicación María Isabel Gaitán Grajeda igaitan@pronacom.org 142 

23 Comunicación Carlos José Morales Lemus cmorales@pronacom.org 125 

24 Asistente de Dirección y 
Subdirección  

Yadira Castellanos ycastellanos@pronacom.org 144 

25 Financiero Yadira Ibeth Galindo Rosales de 
Hidalgo 

ygalindo@pronacom.org 105 

26 Financiero Hilda Lucrecia Martínez Duarte de 
Ortíz 

lmartinez@pronacom.org 105 

27 Financiero Jorge Luis Guzmán Méndez jguzman@pronacom.org 136 

28 Dirección MCC Francisca de Jesús Cárdenas Morán fcardenas@pronacom.org 117 

29 MCC Ana Liseth Juárez Escobar ljuarez@pronacom.org 139 

30 MCC María José Azurdia mazurdia@pronacom.org 139 

31 MCC Anaceli Aguilar formacionlaboral@pronacom.org 139 

32 MCC Irina Agnetta Reyes Maszich ireyes@pronacom.org 116 

33 MCC Josué Andreé Ricart Vásquez jricart@pronacom.org 148 

34 MCC Jorge Alexi Arévalo Fuentes jarevalo@pronacom.org 148 

35 MCC Karen Michelle Morales Alecio kmorales@pronacom.org 117 

36 MCC Karla Verónica López Aquino klopez@pronacom.org 139 

37 MCC Manfredo Chocano mchocano@pronacom.org 116 

38 MCC Rosa María Aguilar Rodríguez raguilar@pronacom.org 140 

39 MCC Carmen Sucely Chamale Pérez schamale@pronacom.org 105 

40 Atracción de Inversión Manuela María Rodríguez Melgar mrodriguez@pronacom.org 106 

41 Atracción de Inversión Natalia Marcela Samayoa Sagastume nsamayoa@pronacom.org 106 

42 Atracción de Inversión Serin Mubarak smubarak@pronacom.org 106 

43 Competitividad Mariana Alejandra Berganza Segura mberganza@pronacom.org 130 

                                                   Actualizado 05 de junio de 2020. 

Ley de Acceso a la Información Pública 

Artículo 10: Información de oficio 

Numeral 03: Directorio de empleados y servidores públicos 

PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD 

PBX PLANTA: 2421 -2464 / 2421-2490 
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